propugnatori totis i perfractis oblitore liberales.  
Quoniam vulgari fertur opinione loci hujus in proximo Pisonis villam Thermaisque constructas, alienam in circa minime a veritate, illas, de quibus sermo est, ad eum pertinuisse. Narrat Tacitus Neronem Pilonis villa apud Bajas amoenitate captum, eodem crebro venitasse, banasque et epulas iniisse, omissis excubiiis et fortunae suae mole. Inspecta igitur ea regionis parte, in qua ex communi sententia Neronis villa sita erat, ubi et ipsi collocavimus perspicuum erit, intervallum eadem inter et Thermas hafce, mutuamque utriusque loci naturam ejusmodi fuisse, ut quae narrat Historicus Thermis iisdem aptanda videantur. Nomen vulgo Truglio quod spectat, originem a voce Trullus deflumpuisse tradunt nonnulli. Quo nomine ex auctoritate Pauli Diaconi facillum cum tholos significabatur, cuius formam haud absimilem hæc balnea ostendunt.

**Tabula Lv.Thermarum earundem Baiis exterior pars: quo ex loco aqua continenter perfuso ad alterum superioris tabulae per muri disruptionem transitus posteriori aetate quae situs Verum id omne ex subiectae tabulae animadversione luculentius fie**

**Tabula LVI. Ichnographia Templi Mercurii**  
seu Thermarum apud Bajas. Locus F antec. tab. re-  
pondet, A vero huic proxime superiori. Horum pri-  
mus pluribus instruitur loculis GG quorum in utraque  
parte unus ceteris latitudine praestat ex his loculis E, par-  
ete perfozzo, locum alterum seu balneum A, petentibus  
aditum in praesentia praebet: ut proinde, cum olim hu-  
ijsmodi ingressus deesset, ostium praeterea pateret in-  
lum, consequens erit, ut ex parte tantummodo D introi-  
tus haberetur, scilicet per ambulacrum ita coangustatum  
ut palm. trium latitudinem vix aequaret. Haec animadver-  
sione digna. Nam locus huiusmodi tum ex eleganti archi-  
tectura molem exhibet rotundam, loculamentis mul-  
tiplicique secessu cum diaetis omatam, cameratione unica  
coniectam, cuius in medio lumini atque aeri per diamet-  
rum BB patens via, tum ex opere gypsoato, quo vestiebatu-  
rus tantummodo nobiliiori reservatus deprehenditur: ut  
propterea intelligi nequeat quare aditu tam angusto pa-  
teret. Balneum exinde fuisse arbitror foeminiis segregata.  
Ex Varrone & enim manifestum est, atque ex verbis C.  
Gracchi apud Gellium & colligitur, foeminarum balnearia  
a balneis virorum fuisse distincta, ut non per vices, sed  
uno tempore aquis uterentur. De loco H. iudicium omni-  
no cohibemus quod praeter substructiones ruinae superfin-